

**Handläggare**  
Malin Lejonqvist  
Telefon: 08-50804026

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2024-02-22

## Uppföljning av medborgarförslag

där Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tagit beslut under tidsperioden 1 september till 31 december 2023

### Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av redovisningen och lägger den till handlingarna.

### Sammanfattning

Enligt rutin beslutad av stadsdelsnämnden 31 mars 2022 ska samtliga medborgarförslag som inkommer besvaras av stadsdelsnämnden. Det gäller både medborgarförslag där stadsdelsnämnden har rådighet i frågan och förslag där stadsdelsnämnden inte har, helt eller delvis, rådighet i frågan. Medborgarförslag som rör en annan aktör expedieras till den aktören för kännedom. Medborgarförslag som expedieras till annan aktör ska följas upp. Fråga skickas till aktören hur medborgarförslaget har hanterats hos dem. Frågan skickas cirka två månader efter att aktören fått medborgarförslaget. Svaren från de externa aktörerna sammanställs och redovisas till stadsdelsnämnden.

### Ärendet

Från 1 september till 31 december 2023 har Hässelby- Vällingby stadsdelsnämnd behandlat sex stycken medborgarförslag. I alla dessa har stadsdelsnämnden fattat beslut. Två av de besvarade medborgarförslagen har skickats till en annan aktör då stadsdelsnämnden inte har rådighet enligt förslaget. Medborgarförslag som skickats till annan aktör följs upp tre gånger om året.

## **Kvarvarande ärenden från föregående avstämning**

### **HV 2022/811**

#### **Medborgarförslag om belysning vid lekplatsen Brevkopians bollplan**

Förslaget har skickats till trafikkontoret. Svar från trafikkontoret har inkommit 26 januari 2024. Förvaltningen har skickat svaret till förslagsställaren. Svaret redovisas nedan:

”Detta arbete är på gång.

Vår belysningsingenjör har varit i kontakt med parkingenjör Karl Jacobsson och svarar nedan:

”Arbetet med att belysa lekparken och den lilla bollplanen pågår just nu, men vi kan inte belysa pulkabackar då vi måste komma fram med arbetsfordon till belysningen. Vi har en dialog med stadsdelen om detta arbete så de är informerade.”

Förvaltningen stänger ärendet.

### **HV 2022/433**

#### **Medborgarförslag om att stoppa saneringsprojekt i Riddersvik**

Förslaget har skickats till exploateringskontoret. Svar från exploateringskontoret har inkommit 25 januari 2024. Svaret har också skickats till förslagsställaren. Svaret redovisas nedan:

”Hej,

Ursäkta sent svar på Din skrivelse. Via Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har jag fått ta del av Ditt förslag rörande saneringsprojektet nedanför Riddersviks gård. Som jag tolkar Ditt förslag innebär detta att saneringsprojektet vid kolonilotterna nedanför Riddersviks gård ska stoppas och istället så gräsmatta på området samt ställa iordning stranden nedanför till ett allmänt bad.

I Riddersvik planeras för nya bostäder, men förutom det så är syftet också att bevara och utveckla de natur- och kulturhistoriska värden som finns vid Riddersviks gård inklusive den Engelska parken. Till kulturmiljön hör alléer, hagmark för odling och djurhållning samt koloniområdet. Ert önskemål om iordningsställande av ett offentligt strandbad och att Riddersviks koloniområde omvandlas till gräsmatta strider mot dessa bevarandeintressen. Det skulle också innebära att större ytor med natur- och kulturhistoriska värden i

Riddersvik behöver tas i anspråk för att möta krav på bekvämlighet och tillgänglighet för besökare vid ett offentligt strandbad.

Markundersökningar inleddes i området för planerad bostadsbebyggelse i Riddersvik och har därefter successivt utökats när föroreningar har påträffats i anslutande områden. Föroreningar, framför allt metaller och PAH (tjärämnen), har påträffats i ytlig fyllningsjord inom tidigare odlingsytor för Rosenparken, Rosenträdgården, koloniområdet och utsiktsskullen. Riskerna är främst förknippade med förekomst av höga halter av bly i ytlig jord. Enligt den miljömedicinska bedömningen innebär inte de påträffade blyhalterna en hälsorisk i form av akuta effekter eller korttidsrisker. Upprepad kontakt med förorenad jord i de mest förorenade områdena i Rosenparken och koloniområdet kan bidra till att den totala exponeringen från alla källor i vår omgivning kan överskrida den rekommenderade dosen. Det är en onödig belastning som bör undvikas.

Exploateringskontoret har under hela processen haft en kontinuerlig kontakt med miljöförvaltningen. Miljöförvaltningen har klassat de aktuella områdena som riskklass 1 och prioriterar dem på grund av de hälsomässiga risker som orsakas av höga halter av bly i ytlig jord inom lättillgängliga lägen och i ett välbesökt område där barn vistas och odling sker. Miljöförvaltningen bedömer därför att det finns ett behov av att sanera marken för att minska riskerna för närboende, besökare och miljön. Detta behov bedöms också öka då exploateringsområdet inom trädskolans område bebyggs och ett större antal besökare kommer att vistas i de aktuella områdena. Staden bedömer därför att en sanering av marken måste ske oavsett om marken kommer att användas som koloniområde eller gräsmatta.

Utgående från miljöförvaltningens prioritering har det funnits möjligheter för Exploateringskontoret att via länsstyrelsen söka och erhålla statliga medel för undersökningar och åtgärder. Innan jul fick vi också besked från Naturvårdsverket att vi får statligt stöd för avhjälpandeåtgärder med 102,1 mnkr, fördelat över fyra år. Detta innebär att vi kan starta saneringen efter sommaren 2024.

Vi beklagar att det tar tid, men hoppas att Ni kommer att ha tålamod med detta!”

Förvaltningen stänger ärendet.

## Ärenden som är nya för den här avstämningen

### **HV 2023/697**

#### **Medborgarförslag om offentliga toaletter i Hässelby Strand**

Förslaget har nyligen skickats till trafikkontoret. Ärendet kommer med anledning av detta att stämmas av vid nästa uppföljning.

### **HV 2023/722**

#### **Medborgarförslag om kallbadhus och bastu**

Förslaget har nyligen skickats till fastighetskontoret och exploateringskontoret. Ärendet kommer med anledning av detta att stämmas av vid nästa uppföljning.

#### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av redovisningen och lägger den till handlingarna.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker  
Avdelningschef  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

#### **Bilagor**

1. HV 2022/811 Medborgarförslag om belysning vid lekplatsen Brevkopians bollplan
2. HV 2022/433 Medborgarförslag om att stoppa saneringsprojekt i Riddersvik
3. HV 2023/697 Medborgarförslag om offentliga toaletter i Hässelby Strand
4. HV 2023/722 Medborgarförslag om kallbadhus och bastu

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-02-05
Jenny Bejker, Avdelningschef	2024-01-30